ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CANELINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

LOCAIS DE PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE CANELINHA faz saber a quem possa interessar a publicação dos

LOCAIS DE PROVA OBJETIVA do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019, conforme

segue:

1. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA

ASSISTENTE SOCIAL

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE ENFERMAGEM SF

EDUCADOR FÍSICO NASF

ENFERMEIRO

ENFERMEIRO - FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL

ENFERMEIRO COMUNITÁRIO ESF

FARMACÊUTICO

FARMACÊUTICO NASF

FISIOTERAPEUTA NASF

FISIOTERAPEUTA REDE

FONOAUDIÓLOGO

FONOAUDIÓLOGO NASF

MÉDICO

MÉDICO COMUNITÁRIO ESF

MÉDICO GINECOLOGISTA ESF

MONITOR

NUTRICIONISTA

NUTRICIONISTA NASF

ODONTÓLOGO

ODONTÓLOGO COMUNITÁRIO - SB

PROFESSOR - ARTE 20H - HABILITADO

PROFESSOR - ARTE 20H - NÃO HABILITADO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 20H - HABILITADO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 20H - NÃO HABILITADO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 20H - HABILITADO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 20H - MAGISTÉRIO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 20H - NÃO HABILITADO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 30H - HABILITADO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 30H - MAGISTÉRIO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 30H - NÃO HABILITADO

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL 20H - HABILITADO

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL 20H - MAGISTÉRIO

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL 20H - NÃO HABILITADO

PROFESSOR - INGLÊS 20H - HABILITADO

PSICÓLOGO

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CANELINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

2

PSICÓLOGO NASF

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL

Será realizada no dia 02/06/2019, com duração máxima de 2 horas e 15 minutos e duração mínima

de 30 minutos, das 08h45min às 11h, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA

MINERVINA LAUS, situada na SC-410, 2423 - Centro, na cidade de Canelinha – SC.

1.2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 8h30min, sob qualquer alegação.

1.3. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica de tinta azul ou preta indelével e de material transparente.

2. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CENTRAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF COBRE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF GALERA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF MOURA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF PAPAGAIOS

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL

MERENDEIRA

MOTORISTA

MOTORISTA - FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL

MOTORISTA DE ÔNIBUS

OPERADOR DE MÁQUINAS

TRATORISTA

VIGIA

Será realizada no dia 02/06/2019, com duração máxima de 2 horas e 15 minutos e duração mínima

de 30 minutos, das 08h45min às 11h, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA DE

LOURDES NICOLAU ZIMMERMANN, situada na Avenida Cantório Florentino da Silva, 1683

(fundos do prédio da Secretaria de Educação), Centro, na cidade de Canelinha – SC.

2.2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 8h30min, sob qualquer alegação.

2.3. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica de tinta azul ou preta indelével e de material transparente.

Canelinha (SC), 27 de maio de 2019.

MOACIR MONTIBELER

Prefeito Municipal